—  1 —

云 南 省 教 育 厅
云教函〔2013〕49号

云南教育厅关于组织大中小学生

暑假赴国外短期交流学习的通知

各州市教育局，各有关学校：

根据省委、省政府实施“走出去”战略的精神和教育对外合

作与交流的计划，为加强我省教育改革国际化进程，促进学生与

世界各国各地区学生的交流，提高外语的实际应用能力。在开阔

视野，培养学生自主、自立、自理能力的同时，积极宣传中国文

化。 云南省教育厅将继续组织学生暑假赴国外进行短期交流学习

活动。现将有关事项通知如下：

一、中小学生赴美国东西海岸名校交流项目

计划在全省招收 40 名中小学生赴美，走访美国东西海岸名

校，与校方师生面对面交流。深入了解美国教育现状，亲身体验

美国校园生活。交流活动时间为两周，总费用为 RMB38,600 元

／人。申报年龄：10—17岁。

二、中小学生赴美国寄宿家庭学习交流项目

—  2 —

计划在全省招收 40 名中小学生赴美国东西海岸，走进美国

课堂，住宿美国家庭，参观美国名校，亲身感受美国留学生活。

交流活动时间为两周，总费用为 RMB38，600元 ／人。申报年

龄：10—17岁。

三、大中小学生赴欧洲（法德瑞）名校交流项目

计划在全省招收 40 名在校大中小学生赴法国、德国、瑞士

三国参加短期学习交流活动，了解欧洲悠久的历史文化，参观多

所世界级名校，亲身体验欧洲文化，在法国、德国、瑞士三国交

流活动时间为两周，总费用 29，600元／人。申报年龄：10—24

岁。

四、中小学生赴英国寄宿家庭学习交流项目

计划在全省招收 40 名中小学生赴英国交流学习，走进英国

课堂，住宿英国家庭，参观世界名校及奥运场馆，亲身感受英国

文化。活动时间为两周，总费用为 27，800元 ／人。申报年龄：

10—17岁。,

五、中小学生韩国短期交流项目项目

计划在全省招收 50 名在校中小学生，在韩国第一的国际学

校 DIS 与国际学生在同一课堂学习一周，访问首尔大学，游览济

州岛，交流学习时间为十一天，总费用 17，600元／人。申报年

龄：7—17岁。

六、其它事项

（一）报名条件：具有一定英语基础，身体健康，品行端正，

—  3 —

希望到国外开拓视野的在校大、中、小学生。

（二）活动组织：本次活动由教育厅主办，请各有关学校接

到通知后向学生宣传并组织学生自愿报名参加。 参加本次活动的

学生， 请家长于 2013年 4月 31日前到云南省教育厅对外交流中

心办理正式报名手续。根据国家相关规定，请本人自行到户口所

在地公安机关申请办理个人因私护照， 连同相关的签证申请材料

于 2013 年  5 月 15 日前交到云南省教育厅对外交流中心，以便

办理相关出国出境手续。

联 系 人： 郎老师 黄老师

联系电话：0871—65157529    65157680

传 真：0871—65152162

地 址：昆明市学府路  2 号云南省教育厅对外交流中心

305室

附件：2013年暑假赴国外短期交流学习报名表

云南省教育厅

2013年 2月 25日

云南省教育厅办公室  2013 年 2 月 28 日印发